
Panevėžio rajono gyventojams – daugiabučių namų laiptinių
dezinfekavimo paslauga

Prastėjant epidemiologinei situacijai viena iš svarbių apsisaugojimo priemonių nuo
koronoviruso grėsmės daugiabučių namų gyventojams – tinkama bendrojo naudojimo
patalpų priežiūra.

Aplinkos ministerija daugiabučius administruojančioms įmonėms, šių namų butų ir kitų
patalpų savininkų bendrijų pirmininkams, jungtinės veiklos sutarties pagrindu veikiantiems
asmenims rekomenduoja organizuojant bendrojo naudojimo patalpų valymą periodiškai
dezinfekuoti dažniausiai liečiamas vietas – durų rankenas, telefonspynių ir liftų mygtukus,
laiptinių turėklus. Tai raginami daryti ir daugiabučių gyventojai bei kitų patalpų savininkai ir
naudotojai.

Pagal Sveikatos apsaugos ministerijos išplatintas rekomendacijas, aplinkai valyti ir
dezinfekuoti rekomenduojama naudoti 0,1% natrio hipochloritą (skiesti santykiu 1:50, jeigu
naudojamas buitinis baliklis, kurio pradinė koncentracija yra 5%). Paviršius, kuriuos gali
sugadinti natrio hipochloritas, reikia valyti 70% koncentracijos etanoliu. Prieš naudojant
dezinfekcines medžiagas, būtina kiekvieną paviršių nuvalyti neutraliu plovikliu.

Panaudotas valymo ar dezinfekavimo priemones po kiekvieno valymo reikia išmesti kaip
užterštas atliekas, o daugkartinio naudojimo valymo priemonės turi būti dezinfekuojamos
papildomai.

VšĮ Velžio komunalinis ūkis, atsižvelgdamas į epidemiologinę situaciją, savo
administruojamų daugiabučių namų gyventojams rekomenduoja kuo dažniau vėdinti
patalpas, dieną palikti plačiai atvertus laiptinės langus, atidarytas laiptinės ir rūsio duris.

Atliekant valymo darbus patalpose, galimai užterštose koronavirusu, siūloma naudoti šias
asmens apsaugos priemones:

• Daleles filtruojančius FFP2 arba FFP3 respiratorius;

• Akinius arba veido skydelius;

• Vienkartinius, ilgarankovius, skysčiams nepralaidžius chalatus;

• Buitines pirštines.

VšĮ Velžio komunalinis ūkis pasiruošęs savo administruojamų daugiabučių namų
gyventojams suteikti mokamą bendrojo naudojimo patalpų dezinfekavimo paslaugą.

http://sam.lrv.lt/uploads/sam/documents/files/KORONA/rekomendacijos%20del%20aplinkos%20valymo.pdf
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Daugiau informacijos galima kreiptis į Velžio komunalinio ūkio pastatų priežiūros ir
administravimo specialistę Jolantą Čekanauskaitę tel. 8 615 34 834, el. paštas
jolanta.cekanauskaite@velziokomunalinis.lt arba bendrasis el. paštas
info@velziokomunalinis.lt.


